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Punkt 64: Kort rundtur & intro til Ungeenheden

00.22.02-P24-3-17

Sagsfremstilling
Kort rundtur og intro til Ungeenheden ved Line Jakobsen, afdelingsleder, Ungeenheden.
 
Bemærk iøvrigt at der afholdes møde med repræsentanter fra Nyborg Kommune fra kl. 12.30.

Beslutning
Der blev givet en orientering om ungenheden og status på indsatserne. Der blev afholdt dialogmøde med repræsentanter
fra Nyborg kommune



Punkt 65: Budgetopfølgning pr. 30. september 2018 på
Beskæftigelsesudvalgets områder

15.00.00-S00-1-13

Beslutningstema
Drøftelse af budgetopfølgning pr. 30. september 2018 på Beskæftigelsesudvalgets områder.

Sagsfremstilling
Der er foretaget budgetopfølgning pr. 30. september 2018 på Politikområde 5: Arbejdsmarkedsområdet og Politikområde
6: Forsikrede Ledige.
 
Budgetopfølgning pr. 30. september 2018 - Samlet resultat:
 
I alt - 8,359 mio. kr. i mindreforbrug på politikområde 5: Arbejdsmarkedsområdet
I alt - 19,052 mio. kr. i mindreforbrug på politikområde 6: Forsikrede Ledige
I alt mio. kr. 27,411 - i mindreforbrug – Total Beskæftigelsesudvalget
 
De væsentligste årsager til det estimerede mindreforbrug er, at beskæftigelsesindsatsen i Jammerbugt Kommune generelt
medfører gode resultater samt den nuværende gode konjunktur med den generelt lavere ledighed og pæn beskæftigelse,
som resulterer i færre borgere på offentlige forsørgelsesydelser.
 
Med budgetopfølgningen pr. 31. oktober 2018 vil der blive indregnet to faktorer, der kan forskyde resultatet – forventeligt
med samlet set en mindre forøgelse af mindreforbruget. Dels vil en mindre del af de tidligere restancebogførte beløb
vedrørende 2017 blive indregnet i driften (forøgelse af mindreforbruget), dels vil konsekvenserne af MEP
(Moderniserings- og Effektivitetsprogrammet) blive indregnet (forringelse af mindreforbruget).
 
Politikområde 5:
Politikområde 5 viser pr. 30. september 2018 et estimeret mindreforbrug – 8,359 mio. kr.
 
Seneste forelagte budgetopfølgning er opgjort pr. 31. august 2018. Her viste det estimerede resultat et mindreforbrug på -
7,317 mio. kr. Det estimerede mindreforbrug er således øget med - 1,042 mio. kr.
 
De væsentligste afvigelser siden seneste budgetopfølgning pr. 31. august 2018 er som følger:
 

En særlig intensiveret indsats på sygedagpengeområdet kombineret med en mindre tilgang af nye
sygedagpengemodtagere har resulteret i, at der pt. er et lavere antal beregnede helårspersoner end estimeret.
Antallet er yderligere reduceret siden seneste budgetopfølgning. Prognosen for resten af 2018 er yderligere
reduceret, hvilket har den effekt, at estimeret merforbrug på sygedagpenge på 0,3 mio. kr. er vendt til et estimeret
mindreforbrug på -0,6 mio. kr.
På ungeområdet er der et stort fald i antallet af unge, der modtager uddannelseshjælp. Antallet er faldet yderligere
siden seneste budgetopfølgning, hvorfor der er korrigeret yderligere herfor i årets resterende måneder. Det betyder,
at der siden seneste opfølgning, der viste et estimeret mindreforbrug på -0,2 mio. kr. ses en forbedring på knap 0,4
mio. kr., således at der nu estimeres et mindreforbrug på knap 0,6 mio. kr.
Det estimerede mindreforbrug på fleksjob er øget med godt 0,8 mio. kr. fra -2,7 mio. kr. til godt -3,5 mio. kr.,
hvilket primært skyldes mere i fleksbidrag (indtægt) i forhold til det estimerede.
Omvendt er det estimerede resultat for Ressourceforløb øget, således at der nu estimeres et merforbrug på 3,4 mio.
kr. mod 2,2 mio. kr. ved seneste budgetopfølgning – en forringelse på 1,2 mio. kr. Stigningen i antallet ses primært
på jobafklaringsforløb, hvilket er en naturlig konsekvens af faldet på sygedagpenge. Det estimerede antal er øget for
den resterende del af året.
Det estimerede mindreforbrug på integration er øget fra et forventet mindreforbrug på -2,6 mio. kr. til et estimeret
mindreforbrug på nu -3,1 mio. kr. – en forbedring på 0,5 mio. kr. Årsagen hertil skal bl.a. ses i, at flere flygtninge er
kommet i beskæftigelse, men også at bonus på i alt 0,25 mio. kr. for repatriering er indregnet.
Endelig er det estimerede mindreforbrug på øvrige udgifter øget med knap 0,3 mio. kr., som særligt kan tilskrives
STU-området, , hvor 2 borgere er stoppet før tid, og en er flyttet til anden kommune.

 
Politikområde 6:
Politikområde 6 viser pr. 30. september 2018 et estimeret mindreforbrug – 19,052 mio. kr.



 
Seneste forelagte budgetopfølgning er opgjort pr. 31 august 2018 viste et estimeret mindreforbrug på - 15,359 mio. kr. Det
estimerede mindreforbrug er således øget med - 3,693 mio. kr.
 
Differencen skyldes, at antallet af forsikrede ledige fortsat er lavere end estimeret, hvorfor der er reduceret i estimeret
antal for den resterende del af året også.
 
Mindreforbruget i sin helhed skyldes de gode resultater på området for forsikrede ledige, hvor Jammerbugt Kommune
ikke alene ligger lavt i niveau, men også har formået at have en god udvikling. Hertil kommer, at udgifterne til løntilskud
og handicapkompenserende ordninger har været lavere end estimeret.
 
Det skal i forbindelse med budgetopfølgningen understreges, at Jammerbugt Kommune endnu ikke kender
efterreguleringen for 2018 (seneste prognose fra september 2018 viser, at Jammerbugt Kommune skal tilbagebetale knap
1,4 mio. kr.). Således kan det først i juni 2019 endeligt opgøres, hvor stor fortjeneste, som Jammerbugt Kommune har på
politikområde 6.  

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller;

at Beskæftigelsesudvalget drøfter budgetopfølgningen på udvalgets områder.

at Beskæftigelsesudvalget tager budgetopfølgningen til efterretning

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

Samleark pr. 09-2018

Mængdeark pr. 09-2018



Punkt 66: Ungeanalyse

15.00.00-G00-16-09

Beslutningstema
Ungeanalyse - udsatte unge i Jammerbugt Kommune

Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommune har gennem flere år været udfordret i forhold til en stor andel unge på uddannelseshjælp, hvilket
har medført, at både Beskæftigelsesudvalget og Økonomiudvalget har godkendt (og finansieret) investeringer i
Ungeindsatsen. Således har f.eks. Økonomiudvalget i 2015 finansieret en et-årig investering i en ekstra rådgiver, der
kunne sidde med 20 unges sager og med det begrænsede antal gennemføre en endnu mere håndholdt indsats end
sædvanlig. Hertil investerede Økonomiudvalget i en ung-til-ung mentor indsats samt en styrkelse af kommunens
fastholdelsesindsats på ungdomsuddannelser. Da det første år med finansiering fra Økonomiudvalget var tilendebragt,
valgte Beskæftigelsesudvalget at videreføre investeringen ved at finansiere indsatsen via en forventet reduktion i
forsørgelsesudgifter.
 
På intromødet for nyt Beskæftigelsesudvalg den 11. april 2018 kunne det konstateres, at der – trods investeringer og trods
indsats i øvrigt for at reducere antal unge på uddannelseshjælp – fortsat var flere unge i Jammerbugt Kommune på
offentlig forsørgelse sammenlignet med øvrige nordjyske kommuner. Dette førte til anmodningen om at få gennemført en
Ungeanalyse, som AAU nu har gennemført. Valget faldt på AAU og Iben Nørup i særdeleshed, fordi der her er stor
erfaring med og viden om ungeindsatser i såvel Danmark som i udlandet. Lige pt. gennemfører Iben Nørup f.eks. også en
landsdækkende ungeanalyse. AAU sikrer således med ungeanalysen et grundlag for en videre analyseproces med henblik
på identifikation af de præcise målgrupper og udfordringsårsager. Analysen skal hermed bidrage til en evidensbaseret og
målrettet indsats, der skal reducere antallet af unge på uddannelseshjælp i Jammerbugt Kommune.
 
Siden 11. april 2018 er det samtidig lykkes at reducere antallet af unge på uddannelseshjælp betragteligt. Det er
forvaltningens vurdering, at ovennævnte investeringer og indsatser først nu får effekt, og forventningen er, at der er tale
om en blivende effekt. Udviklingen ser således ud:
 

 Antal personer

Jammerbugt Apr 2018 326

Maj 2018 323

Jun 2018 318

Jul 2018 282

Aug 2018 272

 Sep 2018 271

 
Til sammenligning kan oplyses, at der i september 2017 var 340 unge på uddannelseshjælp i Jammerbugt Kommune.
 
Der vil blandt andet være fokus på:
 
· De unge som ikke er i uddannelse eller arbejde - en kompleks størrelse
· I landets kommuner er flere på uddannelseshjælp i længere tid
· svært at skelne de sårbare unge fra de unge, som blot er i transition - især hvis vi skal få øje på dem tidligt
· Strukturelle vilkår på tværs af kommunerne
· geografi, størrelse, økonomi (leve- og transportomkostninger)
· Situationen i Jammerbugt Kommune
· andel på uddannelseshjælp, varighed, andel i aktivitet, til- og fraflytning mv.
· Udvalgte nedslag i forhold til ungeindsatsen i Jammerbugt Kommune
· den tidlige indsats - skolen
· den tidlige indsats - det sociale liv
· ungeindsatsen - dem som ikke kommer i transit



 

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget drøfter analysens konklusioner.
 

Beslutning
Beskæftigelsesudvalget drøftede analysens konklusioner. Sagen oversendes til §17.4 udvalget vedr. ungeindsatsen, med
henblik på at definere en indsatsrelateret del 2 ungeanalyse.

Bilag

Udsatte unge I Jammerbugt Kommune



Punkt 67: Debatoplæg til ny sundhedspolitik i Jammerbugt Kommune

29.30.08-G01-6-18

Beslutningstema
Drøftelse af debatoplæg til revidering af sundhedspolitik for Jammerbugt Kommune.

Sagsfremstilling
Den Sundhedsstrategiske Tænketank har i forbindelse med revidering af Jammerbugt Kommunes sundhedspolitik
udarbejdet debatoplæg, som rummer forslag til elementer i den ny sundhedspolitik (se bilag).
 
Debatoplægget indeholder en procesplan og en skabelon for den reviderede sundhedspolitik. Debatoplægget er et
bruttomateriale, der kan anvendes i forskellige former ved forskellige lejligheder i processen frem mod politisk
godkendelse, som forventeligt finder sted i maj 2019.
 
Skabelonen indeholder elementer fra den eksisterende sundhedspolitik, Kommunens Vision, KL’s oplæg Forebyggelse for
Fremtiden, udvalgte parametre for sundhedsprofilerne for børn, unge og voksne samt Sundhedsstyrelsens
forebyggelsespakker.
 
Helt konkret er der udarbejdet forslag til formål og overordnet mål for sundhedspolitikken samt forslag til pejlemærker,
der kan sætte retning for det forebyggende og sundhedsfremmende arbejde i kommunen.
 
Procesplanen beskriver to faser - før og efter endelig politisk beslutning.
 
Den første del af processen leder hen imod et Folkesundhedsmøde 28. januar 2018.
 
I denne fase sættes fokus på de mange gode tiltag på den sundhedsfremmende arena, der allerede foregår i Jammerbugt
Kommune. Disse skal sammenholdes med bl.a. anbefalinger fra Sundhedsstyrelsens forebyggelsespakker og sammen med
ovenstående elementer danne grundlag for Folkesundhedsmødet, hvor eksisterende tiltag kan nytænkes og idéer til nye
tiltag kan opstå. Input opstået som følge af debatoplæggene forud for folkesundhedsmødet indgår på lige vis i den
fremadrettede proces. Folkesundhedsmødet bliver et arrangement med bred deltagelse af borgere, politikere,
forvaltninger, foreninger, erhvervsliv, frivillige og råd i stil med Folkesundhedsmødet, som blev afholdt i august 2014.
 
På baggrund af de samlede input udarbejdes som den sidste del af processen forslag til handlingskatalog, som skal være
tværgående og dynamisk i forhold til tidsperspektivet i en 4-årig sundhedspolitik. Handlingskataloget skal som en del af
den endelige sundhedspolitik i implementeringsfasen løbende tages op i Den Sundhedsstrategiske Tænketank og revideres
årligt.
 
Til at understøtte dette tværgående arbejde er arbejdet med udarbejdelse og omsætning af sundhedspolitikken forankret i
Den Sundhedsstrategiske Tænketank, hvor fokus er på at kortlægge og samskabe de indsatser, som har størst mulig
sundhedsmæssig effekt.
 
Debatoplægget og tankerne heri er præsenteret for Kommunalbestyrelsen på temamøde den 20. september, jf.
nedenstående tidsplan. Debatoplægget har yderligere været drøftet i kommunens §17,4-udvalg på sundhedsområdet, og
input fra disse møder er indarbejdet i oplægget.
   
Besluttet på Direktionens møde den 28. august 2018
På baggrund af tidsmæssige udfordringer vedr. præsentation af oplæg til sundhedspolitik på et temamøde for
Kommunalbestyrelsen, udarbejdes ny tidsplan for udarbejdelse af ny sundhedspolitik.
 
Ny tidsplan:
 

20. september 2018. Temamøde i Kommunalbestyrelsen
1. oktober 2018. Møde i §17 stk. 4 udvalget Sundhed på Tværs
MED organisationen inddrages i drøftelserne inden møde i Sundhedsstrategisk tænketank
Primo november 2018. Udvalgsmøder. Debatoplæg
26. november 2018. Møde i Sundhedsstrategisk Tænketank. Opsamling og planlægning
December 2018. §17,4 udvalgsmøde
Primo januar 2019. Evt. opsamlende møde i Sundhedsstrategisk Tænketank forud for Folkesundhedsmøde.



28. januar 2019. Folkesundhedsmøde
Februar 2019. Møde i Sundhedsstrategisk Tænketank – Opsamling på Folkesundhedsmødet
Februar 2019. Temamøde KMB – Opsamling på Folkesundhedsmødet
Marts 2019. Høringsmateriale til godkendelse i det politiske system
Marts-Maj 2019. Høring
Maj 2019. Politisk godkendelse

  
 

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller at Beskæftigelsesudvalget;

drøfter debatoplæg til sundhedspolitik
på baggrund af debatoplægget kommer med udvalgets bidrag til tværgående forebyggelse og sundhedsfremme i
Jammerbugt kommune

 
 
 
 
 
 

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Sundhedspolitik 10. 2018



Punkt 68: Øget monitorering og skærpet opfølgning på kommunernes
indsats

00.00.00-A00-6-18

Beslutningstema
Godkendelse af Nordjysk Socialaftale 2018-2020 og tilbuddene under det forstærkede samarbejde for aftaleperioden
2019-2020.

Sagsfremstilling
Regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti indgik den 23. august
2018 aftale om en forenkling af den aktive beskæftigelsesindsats.
 
Som orienteret om på Beskæftigelsesudvalgets møde den 5. september 2018 er aftalen bygget op over fire
hovedoverskrifter:
 

Færre og mere enkle proceskrav (også omfattende forsøgsordning med mere ansvar til a-kasserne – frikommunerne
dog undtaget)
Ens regler på tværs af målgruppe
Flere digitale løsninger
Fokus på kommunernes resultater gennem benchmarking - Øget monitorering og skærpet opfølgning på
kommunernes indsats, hvilket betyder, at de kommuner, som ikke formår at forvalte de nye regler i
overensstemmelse med intentionerne om, at der gives samtaler og indsats efter behov, underlægges en skærpet
opfølgning og sættes under administration, hvis de ikke retter op på den manglende indsats.

 
Fokus på resultater gennem benchmarking
En kommunes indsats måles ved en benchmarkrapport, som vil tage udgangspunkt i andelen på offentlig forsørgelse
sammenholdt med den andel, som kommunen på baggrund af dens rammevilkår forventes at have.
 
En kommune, der har en højere andel på offentlig forsørgelse end forventet (der tages højde for usikkerhed og udsving),
og som ikke lever op til fastsatte mål omkring den aktive indsats, omfattes af et skærpet tilsyn. De præcise mål kendes
endnu ikke, men andelen af passive ydelsesmodtagere vil f.eks. være i fokus.
 
Med udgangspunkt i målet om, at borgerne skal være aktive, vil en proces kunne se således ud:
 
Trin 1: Skærpet tilsyn
Ministeren skriver til kommunen og beder kommunen om at udarbejde en redegørelse for situationen samt en
genopretningsplan for, hvordan kommunen vil løse udfordringerne. Samtidig skal kommunen i forbindelse med
udarbejdelse af redegørelsen få foretaget en udvidet revision, der består af en stikprøvegennemgang af 15 pct. af
passivsagerne på de relevante områder. Gennemgangen skal bruges til at vurdere omfanget af og årsagerne til kommunens
udfordringer på området, herunder om der er gyldige grunde til, at for mange borgere har gået passive.
 
Redegørelse og genopretningsplan skal være ministeren i hænde hurtigst muligt, dog senest 3 måneder efter modtagelse af
brevet fra ministeren.
 
Beskæftigelsesministeren holder herefter et møde med borgmesteren i de kommuner, hvor der er skærpet tilsyn. På mødet
drøftes kommunens initiativer og indsats.
 
Trin 2: Genopretningsperiode
Kommunen har en genopretningsperiode på 9 måneder til at rette op på indsatsen. Hvis der ikke undervejs i perioden kan
identificeres et fremskridt, får kommunen herefter besøg af en taskforce fra STAR, som skal gennemgå revisionens
resultater og genopretningsplan og yde faglig bistand til kommunen. Der er obligatorisk for kommunen at få besøg af
taskforcen.
 
Trin 3: Kommunen sættes under administration
Kommuner, som ikke på tilfredsstillende vis har genoprettet den aktive indsats, og som fortsat har mange borgere, der er
passive, sættes under administration. Kommuner, der sættes under administration skal leve op til en minimumsindsats i
form af proceskrav og sanktioneres ved at skulle finansiere en revision af samtlige passive sager.



 
Det er endnu uklart, hvordan konceptet for skærpet opfølgning skal implementeres.

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller, at Beskæftigelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning. Forvaltningen udarbejder et notat vedr. paradokserne i principperne i den
skærpede opfølgning.

Bilag

skaerpet-opfoelgning-paa-kommunernes-indsats



Punkt 69: Godkendelse af den Nordjyske socialaftale

27.00.00-G01-2-16

Beslutningstema
Godkendelse af Nordjysk Socialaftale 2018-2020, og tilbuddene under det forstærkede samarbejde for aftaleperioden
2019-2020.

Sagsfremstilling
De nordjyske kommuner har sammen med Region Nordjylland ansvaret for at sikre en fælles koordinering af det
specialiserede social- og specialundervisningsområde i Nordjylland. Som del heraf udarbejdes Nordjysk Socialaftale (tidl.
”Rammeaftalen”), som sætter den politiske retning for samarbejdet på det specialiserede socialområde i Nordjylland.
 
I 2017 blev Nordjysk Socialaftale 2018-2019 godkendt, men som følge af ændringer i Serviceloven skal aftalen være
toårig gældende fra 2019. Derfor er den tidligere socialaftale blevet revideret, så den nu også omfatter 2020.
 
Nordjysk Socialaftale 2018-2020 har været forelagt KKR Nordjylland den 14. september 2018 og formandskabet for
Kontaktudvalget den 24. september 2018 og fremlægges nu til godkendelse i de nordjyske kommunalbestyrelser og
Region Nordjyllands Regionsråd.
 
Fortsættelse af vision og fokusområder
Der er arbejdet efter en minimumsmodel, hvor det er de samme temaer, der indgår, og man dermed benytter det ekstra år
til at komme i dybden med temaerne. Der er dermed kun udarbejdet få ændringer til den nye socialaftale herunder et nyt
forord samt en række mindre ændringer, fx opdateret Nordjyllandskort og opdateret status på udgiftsreduktionen.
 
Den overordnede vision i Nordjysk Socialaftale er således fortsat et fokus på, hvordan de nordjyske kommuner og
regionen kan styrke samarbejdet omkring borgerens muligheder og potentiale for i højere grad at kunne mestre eget liv.
For at understøtte og fokusere visionen om øget egenmestring er der tre fokusområder:

Socialfagligt fokus på beskæftigelse
Samarbejde mellem kommunerne og behandlingspsykiatrien
Nye samarbejdsformer

 
Udbud/efterspørgsel
Det indgår, som en del af lovgivningen, at der i rammeaftalen skal indgå en vurdering af, om der er balance mellem udbud
og efterspørgsel. Der er lavet en vurdering heraf i august 2018, og på den baggrund konkluderes det, at der overordnet set
er balance mellem udbud og efterspørgsel på det specialiserede socialområde i Nordjylland.
 
Det forstærkede samarbejde
Det forstærkede samarbejde er en overbygning til Nordjysk Socialaftale, hvor man samarbejder om at holde hånden under
de mest specialiserede tilbud. Tilbud er omfattet af det forstærkede samarbejde for to år ad gangen. Næste aftaleperiode
gælder for 2019-2020, og det anbefales, at de tilbud der har været omfattet af det forstærkede samarbejde i de seneste to
år fortsætter i næste aftaleperiode. Undtaget er dog Taleinstituttet, som har en særlig finansieringsaftale, og som der derfor
vil være en særlig proces for. Dette gælder også Strandgården, som er en del af det regionale hjerneskadeområde.
Det regionale hjerneskadeområde består aktuelt af to tilbud: Neurocenter Østerskoven (Hobro) og Rehabiliteringscenter
Strandgården (Mors). Begge tilbud er omfattet af det forstærkede samarbejde.
 
Administrationen i Region Nordjylland har indstillet over for Regionsrådet, at den regionale indsats på
hjerneskadeområdet fremover samles på ét tilbud. Formålet er at understøtte den fremadrettede faglige og økonomiske
bæredygtighed i opgavevaretagelsen med henblik på at sikre, at der fortsat kan leveres en højt specialiseret
rehabiliteringsindsats til borgere med medfødt og erhvervet hjerneskade. Der lægges således op til, at indsatsen samles på
Neurocenter Østerskoven, og at Rehabiliteringscenter Strandgården som konsekvens heraf nedlægges.
 
Regionen, som er driftsherre vurderer, at ændringen vil styrke rehabiliteringsindsatsen til gavn for de nordjyske borgere.
Der henvises til bilaget for en nærmere beskrivelse af ændringen i Specialsektoren i Region Nordjylland.
 
Samme faglige vurdering er kommet fra Ekspertpanelet. Ekspertpanelets vurdering er, at en sammenlægning vil øge
kvaliteten yderligere af den i forvejen kvalificerede rehabilitering af senhjerneskadede borgere. Herunder begrundes



samlingen i Hobro ligeledes fornuftigt ud fra et geografisk hensyn, idet såvel borgere som pårørende ofte oplever
Strandgården på Mors som geografisk langt væk fra vante rammer og netværk.
 
Jammerbugt Kommune er enig i disse betragtninger.
 
Regionsrådet den 30. oktober 2018. Beslutning:
Et flertal på 26 medlemmer besluttede at sagen var tilstrækkeligt belyst og fulgte anbefalingen fra socialudvalgsformand
Vibeke Gamst (K) om at lukke Strandgården på Mors den 20. december 2018. Hermed samles regionens specialtilbud til
hjerneskadede på Østerskoven i Hobro.
 
Begrundelsen for at nedlægge Strandgården er, at centret har haft svært ved at fylde sine 10 pladser op, og der har over
nogle år også været udfordringer med at få ansat fagligt kvalificeret personale. Derfor har det været svært, at leve op til de
retningslinjer, som udstikkes af Sundhedsstyrelsen og Socialstyrelsen.
 
I beslutningen ligger også, at Østerskoven i Hobro skal udvides, og derfor bevilges der 11 mio. kr. til at opføre seks ny
boliger til borgere med erhvervet hjerneskade. Centret behandler også patienter med medfødt hjerneskade. Sidstnævnte
bliver der hele tiden færre af, mens antallet af patienter med erhvervet hjerneskade er på et uændret niveau.
 

Lovgrundlag
Lov om Social Service § 6

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller at;

Beskæftigelsesudvalget sender godkendelse af Nordjysk Socialaftale 2018-2020 i høring hos Handicaprådet
herunder, at tilbuddene under det forstærkede samarbejde godkendes for aftaleperioden 2019-2020.

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

Orientering om strategi for hjerneskadeområdet i Region Nordjyllands Spe...

Høringssvar fra Ekspertpanelet

Nordjysk Socialaftale 2018-2020



Punkt 70: Mødekalender for Beskæftigelsesudvalget i 2019

85.02.02-A00-2-18

Beslutningstema
Endelig godkendelse af Beskæftigelsesudvalgets mødekalender for 2019.

Sagsfremstilling
Forslag til mødeplan for kommunalbestyrelsens møder i 2019 blev godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 11.
oktober 2018.
 
De enkelte fagudvalg træffer efterfølgende selv beslutning om, hvor og på hvilket tidspunkt af dagen møderne i udvalgene
skal afholdes.
 
Forvaltningen booker efter endelig godkendelse af planen møderne i udvalgsmedlemmernes kalendere.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse om kommunernes styrelse §8

Indstilling
Social-, Sundheds & Beskæftigelsesdirektøren indstiller at Beskæftigelsesudvalget;

drøfter mødekalender for 2019
godkender mødekalender for 2019

 

Beslutning
Indstillingen godkendt

Bilag

Mødekalender 2019 - BEU

Mødekalender 2019 - BEU

Kommunalbestyrelsens mødekalender 2019



Punkt 71: Orientering fra Beskæftigelsesudvalg og forvaltning

15.04.00-A00-1-13

Sagsfremstilling
Der orienteres om:

Casebeskrivelser af målgrupper
Henvendelse fra STAR vedrørende aktiveringsgrad
Status på FGU
Invitation til partnerskab om ungeindsats
Analyser fra AMK Midt/Nord

Bilag

Informationsbrev socialt frikort-1

Notat Jobklare kontanthjælpsmodt Nordjylland

Indbydelse til partnerskab om en ny kommunal ungeindsats

Projektbeskrivelse til kommunerne - partnerskab
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